,попопопо

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА СЬÖМ ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНİН

	ПРИКАЗ

ТШÖКТÖД

	     « 08 » августа   2014 г.

      г. Печора,  Республика Коми

                            № 90 -п__

	Об утверждении Методических рекомендаций по составлению обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период

         В целях реализации постановления Администрации  муниципального района «Печора» от 30.08.2013 N 1669 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета МО МР «Печора» на очередной финансовый год и плановый период» приказываю:

1. Утвердить Методические рекомендации по составлению обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления финансов
МР «Печора»                                                                                             Е.Г. Кузьмина
Утверждено

Приказом управления финансов

 муниципального района "Печора"

от 08.08.2014   № 90 -п
(приложение)

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ

ПО СОСТАВЛЕНИЮ ОБОСНОВАНИЙ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Настоящие Методические рекомендации по составлению обоснований бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период (далее - Методические рекомендации) разработаны в целях реализации положений постановления Администрации  муниципального района «Печора» от 30.08.2013         N 1669 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета МО МР «Печора» на очередной финансовый год и плановый период».

2. Составление обоснований бюджетных ассигнований по муниципальным программам осуществляется с использованием программного комплекса "АЦК - Планирование".

Описание факторов, влияющих на изменение объемов бюджетных ассигнований по утвержденным муниципальным программам и непрограммной части расходов бюджета муниципального образования муниципального района «Печора» (далее – бюджет), осуществляется соответственно согласно приложениям 2 и 3 и представляется в управление финансов муниципального района «Печора» (далее – Управление финансов) с сопроводительным письмом руководителя (заместителя руководителя) субъекта бюджетного планирования в электронном виде и на бумажном носителе.

3. Субъекты бюджетного планирования при составлении обоснований бюджетных ассигнований в части расходов на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания формируют в программном комплексе "АЦК - Планирование" муниципальные задания муниципальным учреждениям на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ), вносят расчеты стоимости услуг (работ) в соответствии с утвержденными Порядками определения нормативных затрат на оказание (выполнение)  муниципальных услуг (работ).

4. Обоснования бюджетных ассигнований в части расходов:

1) на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений составляются в соответствии с приложениями N 1,4 - N 18 к настоящим Методическим рекомендациям;

2) на исполнение публичных обязательств перед физическим лицом, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждениями от имени органов местного самоуправления, составляются в соответствии с приложением N 21 к настоящим Методическим рекомендациям;

3) муниципальных бюджетных и автономных учреждений, которые не включены в объем расходов муниципальных программ, составляются в соответствии с приложениями N 19 и 20 к настоящим Методическим рекомендациям.

I. Составление обоснований бюджетных ассигнований

в части расходов на содержание и обеспечение деятельности

органов местного самоуправления
и муниципальных казенных учреждений

1. Обоснования бюджетных ассигнований в части расходов на содержание и обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений представляются с учетом Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации по формам, утвержденным в приложениях N 1,4 - 18  к настоящим Методическим рекомендациям:

1) приложение N 1 "Свод расчетных плановых сметных показателей в разрезе статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления";

2) приложения N 4 - N 7 - расчеты фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений;

3) приложение N 8 "Расчет расходов по подстатье 212 "Прочие выплаты";

4) приложение N 9 "Расчет расходов по подстатье 213 "Начисления на выплаты по оплате труда";

5) приложение N 10 "Расчет расходов по подстатье 221 "Услуги связи";

6) приложение N 11 "Расчет расходов по подстатье 222 "Транспортные услуги";

7) приложение N 12 "Расчет расходов по подстатье 223 "Коммунальные услуги";

8) приложение N 13 "Расчет расходов по подстатье 224 "Арендная плата за пользование имуществом";

9) приложение N 14 "Расчет расходов по подстатье 225 "Работы, услуги по содержанию имущества";

10) приложение N 15 "Расчет расходов по подстатье 226 "Прочие работы, услуги";

11) приложение N 16 "Расчет расходов по подстатье 290 "Прочие расходы";

12) приложение N 17 "Расчет расходов по подстатье 310 "Увеличение стоимости основных средств";

13) приложение N 18 "Расчет расходов по подстатье 340 "Увеличение стоимости материальных запасов".
2. Бюджетные ассигнования на очередной финансовый год на оплату труда работников органов местного самоуправления (за исключением персонала по охране и обслуживанию здания, водителей служебного автомобильного транспорта) определяются в соответствии со стаьей 3 Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования муниципального района «Печора»,
утвержденный решением Совета муниципального района "Печора" от 23.12.2009 N 4-20/393.
3. Бюджетные ассигнования на очередной финансовый год на оплату труда работников органов местного самоуправления, в части немуниципальных служащих, прочего персонала и муниципальных казенных учреждений определяются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Администрации МР «Печора», устанавливающие порядок формирование планового фонда оплаты труда соответствующей категории работников.
4. Формирование бюджетных ассигнований по начислениям на выплаты по оплате труда осуществляется с учетом требований Федерального закона от 24 июля 2009 года N 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования».

5. Обоснования бюджетных ассигнований, составленные в соответствии с формами, утвержденными в приложениях N 1 - 18  к настоящим Методическим рекомендациям, реализовываются в программном комплексе "АЦК - Планирование" в виде шаблона.

II. Составление обоснований бюджетных ассигнований

в части расходов на исполнение публичных обязательств

перед физическим лицом, полномочия по исполнению которых

будут осуществляться учреждениями от имени органа

местного самоуправления
1. Информация о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств перед физическим лицом, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждениями от имени органа местного самоуправления, заполняется в соответствии с приложением N 21 к настоящим Методическим рекомендациям.

Данная информация представляется в Управление финансов с сопроводительным письмом руководителя (заместителя руководителя) субъекта бюджетного планирования на бумажном носителе.

III. Составление обоснований бюджетных ассигнований

муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
 расходы которых не включены в объем расходов
муниципальных программ

1. Обоснования бюджетных ассигнований муниципальных бюджетных и автономных учреждений, расходы которых не включены в объем расходов муниципальных программ представляются с учетом Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации по формам, утвержденным в приложениях N 19 и N 20 к настоящим Методическим рекомендациям.

Данная информация представляется в Управление финансов с сопроводительным письмом руководителя (заместителя руководителя) субъекта бюджетного планирования на бумажном носителе.

2. Формирование бюджетных ассигнований по начислениям на выплаты по оплате труда осуществляется с учетом требований Федерального закона от 24 июля 2009 года N 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования».

3. Бюджетные ассигнования в виде субсидий из бюджета МО МР определяются:

· на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания - с учетом нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества;
· на субсидии на иные цели, перечень которых определяется Учредителем в соответствии с Порядком определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета МО МР бюджетным и автономным учреждениям, утвержденным постановлением Администрации МР «Печора» от 03.04.2012 N 545 и правовыми актами Учредителя.

IV. Представление обоснований бюджетных ассигнований

субъектами бюджетного планирования

1. Субъекты бюджетного планирования составляют обоснования бюджетных ассигнований в сроки, установленные Порядком составления проекта бюджета МО МР на очередной финансовый год и плановый период.

2. Бюджетный отдел Управления финансов осуществляет проверку обоснований бюджетных ассигнований.

При наличии замечаний по итогам проверки обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования осуществляется их доработка.